SUB UMBRA A ALARUM
TUARUR

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS -MG
GABINETE DO VEREADOR DANIEL DIAS

Requerimento n° 13/2023

Que seja enviado ofício ao prefeito Humberto Guimarães Souto e a secretária de

educação Rejane Veloso, solicitando que seja garantido o direito ao recesso escolar aos

profissionais da educação, listados a seguir, nos meses de julho e outubro: Auxiliar de

Secretaria de Educação Básica (ASEB), Auxiliar de Docência, Inspetor de aluno, Monitor

de Informática, Supervisor, Cantineiro, Servente de Zeladoria e demais servidores da

educação, como forma de valorizar os servidores da rede municipal de ensino. Vale

destacar, que os profissionais cantineirose serventes de zeladoria, tiveram seus contratos

firmados ainda no mês de janeiro de 2023.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Montes Claros-MG.

Daniel Dias
Vereador do PCdoB

03./ 052023
h3h50

Rua Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina - CEP: 39400-087 - Montes Claros - MG

Telefone (38) 3690-5400 / (38) 3690-5411
E-mail: ver.danieldias@montesclaros.mg.leg.br / vereadordanieldias@gmail.com

{ "type": "Document", "isBackSide": false }